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> 31.03.2011




LINIVERS COLOR pasqyra 1
Pasqyra Financiare te vitit 2010
AKTIVET Periudha Periudha
Rapurtuese 2010 Rapurtuese Z004
ARTIVET AFATSHKURTER ~4h9, 87
Aktivet Manetare
Banka 40518 -~ a6d730
Arka
ktivet e tiera financiare afatshkurter BUS,18E |
Kerkesa te arketueshme Zl7 bag
J& tigra te arketueshme
instruments te tera financiare dng boryhr
574,558 B05,186
3|Tventar] b, 788,417 ~ o AkTA
endet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje - b, 739,417 ~ 0ARTH
Parapagesa per furnizime
RRTIVEVE AFATSHRORTER(F+Z+3)
AKTIVET AFATLUATE - |44, 780 ~ GI7.840
ARTIVET MATERTALE AFATGJATE
laks
Ndertess
Makineri dhe paisje 1,034,780 ais.g
Aktive fera afat giata materjale
Aktive tz tiera atalgjats
Iotali Aktiveve 8,343,279 ~ 70&0E
eriudha Feriudha
Kr PASIET OHE KAFITAL Rapurtuese 2010 Rapurtuese Z00Y
Fasivet Alshkurter
(| Huamarjet 5,433,078 2,200,060
[ Dverdrakiet bankare - 4,200,000
luamarrig alat shkurtra 5433079
2| Detyrimet tregetare 775873 TIE3.T8T |
e paguesiime ndaj furnftorve 78310 /8,
& pagueshme ndsj punomjesve 1284 - 1022523
letyrime per sigurime shog.sinend 40129 4124
etyrime tatimare per TAF-in I,ad3 f
letyrim tatimore per latim Ftimin 15,304 0,835
eryrimet tatimore per lvsh-ne
etyrime tatimore per latimin ng Burim
lebitor qie kreditor te fir
‘arapagimt £ arkefuara
AHT AT
W Hugt alatgiatz
2| fe yerra alatgiata
KAt - 1341983 1277,
| Kapitali | pronarit 100,000 100,000
2| Rezervat
- 3| Htimi [ pashpernaare -~ L Z41985 LA
~ 4Fitim{Humbjet) e vitit financiar
TOTACT PASIVE — ~g.aalld 154U BT7




Psqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2010 Periudha Periudha

(Bazuar ne klasifikmin e shpenzimeve sipas natyres) fapurtuese 2010 Rapurtuese 7009

Pershkrimi | Elemeteve

TE ARDHURAT 8.039.986 9.787.832

SHPENEZIMET=1+2+3+4+5 (7.660.003) 8.479.480
{{Shpenzie per materiale (5,388.208) 7,020,851

Iventar ne celje (5.467.301) N

Shpenzime per mllrat e blera (6.710,724) 4,467 5i

lventar ne fund te vitit (6.789.417)

Z|Shpenzime persongli {2.025,865) 1,356,394
Pagat (1.735.960) 1151490 J
siguracianet (289,905) 204,304 |

3|Amortizim | Aktiveve Afatjata 102.235 |

i]Te tigra (18.960)

Energjl.uji.fax telefon.internat
Shpenzime te garkullimit te mallit e trasportit :J
benzin/naft/gaz
{lera ambjenti
Pagesa |
Taksa Ooganore e Bashkiake (18.960)
Shpenzime administrative miremajtje dhe te tjera
fShpenzime financiare {225,870)
Interesa te paguara dhe komisione bankara (225970}
Fitimi para tatimeve 1,379,983 1308.357

B{Tatimi mbi fitimin 137,998 130.835

Fitimi pas tatimit 1,241,985 LI77.517




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
{Bazua ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksionit)

Pershkrimi | Elemeteve

Ferludha
Rapurtuese Z010

Ferlutha
Rapurtuese 2004

Te ardhurat

Tz ardhurat nga shitja

9,039,986

9,787,832

Mallrz

9,039,986

9,787,832

Produktet

Shrbimet

]

Nga veprimtarit e shfrytazimit

Fitimit nga shitja e AAGJM+AAJM

Fitimit nga ivestimet pasuri patundeshme

Gjobat per vonesa

Mdryshime ne kursin & kembimit

L

Ndryshime ne iventarin e prod gatshem e punes ne procese

FS

Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe te kapitalizuar

SHPENZIMET

-

Malirat,lendt e para,sherbimet per veprimne paresor

(5,389,208)

7,020,851

rJ

Shpenzime te tjera nga veprimet e shfrytezimit ge nuk lidhen me veprimtarin kryesore

shpenzime per mbajtjen e llogarive

keshillimi ,shpenzime per zyren,sigurimet

shpenzimet e reklames ,shpenzimet e nisjes se punes kerkmore

shenzimet e Idhura me krijimin e provizioneve

shuma e pershkruar per llogerite e arketueshme te dyshimta etj

humbjet nga shitjet afatgjata meteriale dhe ivestimeve ne aktivet e patundshme

giobave dhe ndershkimeve ,humbjeve neto ge vjen nga ndryshimi | kursit te kembimit

ndryshimet ne vleren e kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve ndaj furnitorve

Shpenzime per personelin

(2,025,865}

1,356,394

Pagat

(1,735,960)

1,151,490

Shperblimet

Pagat per lejet vietore

Festa dhe kopesime te tjera monetare dhe jo monetare

sigurime shoerare

{289,505)

204,904

sigurimet per pension

e

Amortizimi dhe zhvlersimet

102,235

i

zhpenzimet te tjera

(244,930)

TOTALI SHPENZIMEVE (shumat)

(7,660,003)

8,479,480

il

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryasore (1+2+/-3-5)

1,376,983

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kantrolluara

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimi (humbjet} nga kursi | kembimit

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbjet} para tatimit

1,379,983

1,308,352

Shpanzimet e Tatimit Mbi fitimin

137,998

130,835

¥l

Fitimi {humbja) neto e viti ushtrimor

1,241,985

1,177,517




TATIMPAGUESI
NIPT
TELEFONI

INVENTAR! | LLOGARIVE BANKARE

Emeri tregtarit UNIVER COLOR

NIPT KB2320021P

NR EMERTIMI | BAN|NUMERI | LLOGAR|SHUMA MONEDHA TE | SHUMA NE LEKE
2 hict 509268423 549,730
TOTALI 549,730

ADMINISTRATORIA

Agron Breti




SHOQERIA UNIVERS COLOR

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

(Pasqyra nr 3

METODA DIREKTE

sh

viti

viti
2010

2009

ehme nga shifja e malrave ane Kiyerne e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Interesa

Pagesat per bleren e mallrave, fende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Siqurime shogerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH € paguar

Interesi | paguar

Tatime dhe taksa te tjera

QOrtaku derhegje te fitimit

Eoba

it e I R N o I i NN T )

T Y

TO.B47,003

(7,547,049)
(1,541,531)
(289,905}
(137,596)
:mwxme:

11,745,308 |

(9.806,613)

(368,298)
(106,149)
(120,000)

|P T e Ty TTTTE STy Y

1,208,470

1,344,330

UKsI | Parase nga veprmtana nvesiuese

Blerjel © akliveve alalgjala malenale ane jo malenale

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
Shiljet e aktiveve afatgyata materiafe dhe jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Interesi | arkeluar

Dividentet e arketuar

L

oA

wm -~ 3

1276,500)

{7350,

275,900

(796,508]]

T{Aketinin e huave fe anena

2|Kthimi | huave te marra

3|Pagesat ¢ detynimeve te girase financiare
A Emotimi | aksioneve

S)Blerfe e aksioneve te thesarit

Glshitin o aksioneve te thesarit

{Fagesal @ Lnvicantave

TOTALTT ARG R T

LR

TAT7o0 |

(AR oAy
BAT.7I0

847,730




HOUWERIA INIVERS COLOR
Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

{(Pasgyranr 3}

METODA DIREKTE

st

viti
2010

elime nga shilja € mallrave dhe kryene o sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Interesa

Pagesat per blerjen e mallrave, fende e pars dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Sigurime shogerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhural- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesi | paguar

Tatime dhe taksa te tjera

10}Ortaku derhegje te fitimit

0~ DB LN = AN -

T0.537,083 |

(7,547,049)
{1,541,531)
{289,905)
(137,596)
£123,424)

viti

{9,806,613)

(368,298)
(106,149)
(120,000)

T.2UBZ73

[EL A arase nga vepnmiana invesluese

Blenjel o akfiveve afalgiata materale dhe o materiale

208lerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarjove

SHHuat o marra nga patet e fera (pervec institucioneve financiare)
4 Shitjet o aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

54Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Glarketimat e hwave ( paervec instuicionave financiare)

1nteresi | arketuar
Dividentel e arketuar

1278.000)

(795,608)1

276,900}

Arkolinin ¢ huave 1o diona
2 Kthimi [ huave fe marra
WPagesal o delyrimeve le qirase inanciare
AR matimi | aksioneve
Slare o aksioneve te thosarit
Oyahitin o aksionove te thosaiil
/Ragesal o Livicoaiiave




SHENIME SQARUESE

PER DREJTIMIN MlKRONJES!S_E___
Agron Breti '- ril



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FItiN | £1% P ERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numfi Serial: K82320021P33004F

AR R

320021P33004F

{3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K82320021P

{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: UNIVERS COLOR

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Magazine 1 Kateshe,Rruga Nacio TIRANE

(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 9.039.986,00 9.039.986,00

(10/11) Shpenzimet 7.660.003,00 7.660.003,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultafi

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 1.379.983,00 1.379.983,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.379.983.00

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 137.998,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 137.998,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 123.242,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 14.756,00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 14.756,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Data i it té sm:
2011-03-29 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



’|

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “UNIVERS COI.OR Shpk”

Vore

VENDIM
Nr | date 20.Qershor .2011
I ORTAKERVE TE SHOQERISE “UNIVERS COI.OR” Shpk

Ne mbledhjen e dates 20.06.2011 te ortakut te shogerise “UNIVERS COLORshpk
me rend dite .

1. Analiza e pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2010

2. Sido te veprohet me fitimin e ralizuar per vitin 2010
Pasi u analizua situate financiarc e shoqerise per vitin 2010 ortakut i vetem vendosi si
me poshte:

VENDIM :

1.Fitimi i ralizuar gjate vitit ushtrimor 2010 dhe perfshirja e rezevave te Perdoren per
investim
2.Depozitimi i ketij vendimi ne QKR Tirane .

ORTAKET E SHOQERISE “UNIVERS COLOR” Shpk

K
AGRON BRETI






